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                          Sommerafslutning  

                         Frøslev plantage tirsdag d. 11.06.2024 kl. 19.  

  

 

 

 

 

 

 

Idet turen til Tønnisgård er blevet aflyst  

har gildeledelsen besluttet at lave en sommerafslutning i Frøslev plantage,  

vi mødes på Carsten Thomsens plads kl. 19.  

Alle kan være med, husk varmt tøj måske et tæppe en pude at sidde på.  

Vi sørger for sandwich,øl og vand samt kage og kaffe til de sædvanlige moderate priser.  

Tilmelding til Mimmi på sms 21706340 eller mail Mimmi-Ludvigsen@bbsyd.dk  

Senest søndag d.8.06.2024   
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Naturunivers Kollund  

   Nørrevej 45, Kollund  

       d. 13. august 2024 kl.17.00  

 

 

 

  

Vi starter efter sommerferien med en grillaften i Naturunivers Kollund.   

ALLE opfordres til at tage en bekendt eller anden person med til dette arrangement,  

så vi kan gøre lidt reklame for vores gilde.  

Vi laver mad over bål, har lidt aktiviteter som ALLE kan være med til.  

Mad, øl/vand og vin til rimelige priser.  

Tilmelding senest d. 8.08.2024 til Hans Henrik på mail hanshenrik@galle.dk.  
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Referat 

Besøg på Det Tyske  Museum i Sønderborg. 

 

Den 2. maj mødte vi 13 mand til det længe planlagte gildebesøg på  

Det Tyske Museum i Sønderborg. 

Vi fik en bred rundvisning gennem museet og hørte om de mange forskellige  

aspekter om Det Tyske Mindretal, herunder om, grænsefastlæggelsen, -  

som vi danske omtaler som Genforeningen.  

Især var det interessant at høre og se afstemningsresultaterne i de forskellige  

afstemningskredse, og de deraf følgende afgørelser om grænsens endelige placering  

på baggrund heraf. Ret beset var der nogle områder/enklaver nord for nuværende  

grænse med tysk flertal. 

Der indgik mange aspekter og afgørelser, som jo nok ikke alle var enige i. 

Vores rundviser nævnte også det forhold, at man generelt fra mindretallet ikke  

havde benyttet lejligheden til at rejse krav om en revision af grænsedragningen  

under den tyske besættelse under  

anden verdenskrig. Det var måske et udslag af den fredelige sameksistens,  

der gennem årene forud,overordnet set, har udviklet sig og været kendetegnende  

for vor landsdel. 

Efter museumsbesøget gik turen til Cafe Kjukken ved havnekanten, hvor vi  

nød Kaffee und Kuchen i hyggeligt og nærværende samvær. 

Tak til arrangerende gruppe - og et trøstende skulderklap til Hans Georg,  

der måtte indkassere en P-bøde. 

Med gildehilsen 

Preben J 
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      Aftentur til Syvmandsskoven nord for Felsted  Onsdag 12 juni  ( aften )  

Skoven er er en gammel bønderskov i det bakkede terræn ned mod Åbenrå Fjord, og den har stadig 
mange ejere. Den drives nu i nogen grad forstmæssigt, men det er også en jagtskov og især rekreativ. 
Den har ret blandet bevoksning og et rit plante-og dyreliv med mange fugle. En tur rundt i skoven byder 
på gode naturoplevelser, og naboområderne med eng og græsbakker giver mange fine udsyn. Vi plan-
lægger med en ca. 5 km. aftentur med stille stunder, bl.a ved kaffen bagefter. 

Turleder: Troels 

 

 

 

 
15.06 Inga Christensen 
24.06 Bodil Ludvig Møller 
11.07 Linda Michelsen  
22.07 Preben Johannsen 
28.07 Kenneth Hansen 

 

 

Indlæg til Budstikken sendes som vedhæftet Word fil eller som almindelig tekst på mail til  khansenfour@kabelmail.dk  
Tænk ikke på opsætning, kolonner eller margener. Det er meget nemmere for mig at få teksten uden nogen form for 

opsætning. Der findes så mange forskellige tekstprogrammer så jeg oftest får mere arbejde ud af det.  

Er der billeder el. lign. så sæt det til under teksten så jeg selv kan anbringe dem. Tak 

             Redaktøren 

Dato  Arrangement Sted Tidspunkt  
11.06.2024 Sommerafslutning  Frøslev Plantage   Kl 19.00 

   Carsten Thomsens plads   

08.08.2024 Naturunivers Kollund   Nørrevej 45 Kollund  Kl 17.00 
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